
 

 

 

DECRETO Nº 14.014/2025 

Exonera a pedido VITÓRIA ALVES 
PAVESI SIMÃO, do cargo em comissão 
de Gerente de Proteção Animal e dá 
outras providencias. 

 

 
 

A Prefeita Municipal de Alegre em exercício, Estado do Espírito Santo, no uso das 
atribuições que o cargo lhe confere, 
 
Considerando o disposto no Processo Digital (E – Docs) n° 2025 – QF0VZ. 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica exonerada a pedido VITÓRIA ALVES PAVESI SIMÃO, do cargo em 
comissão de Gerente de Proteção Animal. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir de 31/07/2025. 
 

 
Alegre – ES, 24 de julho de 2025. 

 
 
 

                                            KAYDMAN MARTINS JORDEM 
                                            Prefeita Municipal em Exercício 

 
  

                                            WAGNER DE PINHO PIRES 
Secretário Executivo de Administração 

 

 

20
25

-T
B

92
T

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

25
 1

3:
18

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

WAGNER DE PINHO PIRES
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO

GSEAD - SEAD - PMAL
assinado em 25/07/2025 11:29:35 -03:00

KAYDMAN MARTINS JORDEM
VICE-PREFEITA MUNICIPAL

GVICE - GAB - PMAL
assinado em 25/07/2025 13:18:58 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/07/2025 13:18:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RHÂNEA MANOEL RIBEIRO (DIRETOR DE SUPORTE ADMINISTRATIVO - DSAD - SEAD - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-TB92TK

20
25

-T
B

92
T

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

25
/0

7/
20

25
 1

3:
18

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-07-25T13:18:59-0300




